Об усилении контроля за выполнением

противопожарных мероприятий

Распоряжение от 3 июня 2011 года № 190

В связи с установившейся жаркой погодой, способствующей возникновению пожаров, а также в
целях обеспечения своевременного, точного и неукоснительного выполнения
противопожарных мероприятий:

1. Руководителям организаций, главам администраций сёл усилить контроль за
своевременным выполнением противопожарных мероприятий.

2. Руководителям сельскохозяйственных организаций всех организационно-правовых форм
обеспечить своевременное, точное и неукоснительное выполнение комплекса
противопожарных мероприятий, обеспечивающих безопасность работников, сохранность
урожая и иного имущества.
Ответственным назначить начальника МУ «Дубоссарское управление сельского хозяйства» В.В.
Любинского.

3. Начальнику МУ «Дубоссарское управление сельского хозяйства» В.В. Любинскому совместно
с главным пожарным инспектором Е.В. Фиалко осуществлять постоянное инспектирование
объектов сельскохозяйственного производства на предмет соблюдения установленных
требований противопожарной безопасности.

4. Главам администраций сёл усилить контроль за своевременным скосом травы на территории
подведомственных сёл и выполнением противопожарных мероприятий, создать мобильные
группы по контролю за противопожарной обстановкой.

5. Начальнику МУ «Дубоссарское УНО» В.В. Дзенган, начальнику МУ «Дубоссарское управление
культуры» Л.В. Гаврилашенко, начальнику МУ «Дубоссарское управление физической
культуры, спорта и туризма» Г.П. Голинковской обеспечить своевременный скос травы на
территории подведомственных объектов, а также усилить контроль за соблюдением
противопожарных мероприятий.

6. Начальнику МУП «Дубоссарское ПУЖКХ» Б.П. Сырбу и начальнику ГУП «Дубоссарское ДЭУ»
А.В. Драгоману усилить контроль за своевременным скосом травы на подведомственных
участках.

7. Начальнику МУП «Дубоссарское УВКХ» В.И. Больбат обеспечить ритмичную работу объектов
водоснабжения, а также бесперебойное обеспечение водой жителей города и сёл района.

8. Лесничему Дубоссарского участка Рыбницкого лесхоза В.В. Гронику обеспечить постоянное
инспектирование подведомственной территории и выполнение противопожарных
мероприятий.

9. Редактору газеты «Заря Приднестровья» В.И. Багнибову опубликовать настоящее
Распоряжение в ближайшем номере газеты и на официальном сайте.

10. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары И. МАЗУР